
Produkt- und Preisblatt

Energiepreise gültig ab 01.01.2022

netto exkl. 20% USt. brutto inkl. 20% USt.

ÖkoPur (für Haushalt und Kleingewerbe; Grundversorgung)

Grundpreis Euro/Jahr 12,00 14,40

Arbeitspreis Cent/kWh 7,00 8,40

ÖkoPur Nacht (gültig nur für bestehende Kunden)

Grundpreis Euro/Jahr 12,00 14,40

Arbeitspreis sonstiger Bezug Cent/kWh 7,00 8,40

Arbeitspreis Boiler / Speicherheizung Cent/kWh 5,50 6,60

(Bezug Boiler / Speicherheizung: Nacht 22.00 bis 06.00 Uhr)

ÖkoPur Gewerbe (ideal für Unternehmen ab 50.000 kWh)

Leistungspreis pro Monat Euro/kW 1,80 2,16

Arbeitspreis Sommer Tag Cent/kWh 5,50 6,60

Arbeitspreis Sommer Nacht Cent/kWh 5,00 6,00

Arbeitspreis Winter Tag Cent/kWh 6,00 7,20

Arbeitspreis Winter Nacht Cent/kWh 5,50 6,60

(Tag: 06.00 bis 22.00 Uhr, Nacht 22.00 bis 06:00 Uhr; Sommer 01.04. bis 30.09, Winter 01.10 bis 31.03.)

Voraussetzung für die Belieferung oben angeführter Produkte:
Unsere in diesem Preisblatt angeführten Produkte gelten ausschließlich für Verbraucher im Sinne des 
Kosumentenschutzgesetzes mit einem Jahresverbrauch unter 100.000 kWh je Verbrauchsstelle.
Im Energiepreis enthalten sind:
Die Energielieferung samt den Kosten für den Bilanzgruppen-Koordinator und das Bilanzgruppenmanagement sowie
zusätzliche Kosten, die durch die verpflichtende Abnahme von Ökoenergie / Herkunftsnachweisen entstehen.
Bei Änderungen des Ökostromgesetzes ist die E-Werk Stadler GmbH berechtigt, die in diesem Absatz festgehaltene
Vorgangsweise entsprechend den neuen gesetzlichen Vorgaben anzupassen.
Auf der Rechnung gesondert ausgewiesen und im Energiepreis nicht enthalten sind:
Steuern und Abgaben: Die Elektrizitätsabgabe in Höhe von derzeit 1,5 Cent/kWh und die Umsatzsteuer in der Höhe von 20 %
Netzentgelt: Die aktuell verordneten Netznutzungs- und Netzverlustentgelte sowie die 
jeweiligen Messeinrichtungen (Zählermiete) werden vom Netzbetreiber verrechnet.
Ökostromverordnung: Die Ökostrom(Erneuerbaren)-förderbeiträge und die Ökostrompauschale werden vom Netzbetreiber verrechnet.

Stromkennzeichnung gemäß §78 und §79 Elektrizitätswirtschafts- und –organisationsgesetz 2010
(ElWOG 2010) sowie die Stromkennzeichnungsverordnung 2011 VO BGBl. 310/2011 über den Anteil
an verschiedenen Primärenergieträgern, auf Basis derer die gelieferte elektrische Energie
im Zeitraum 01.01.2021 bis 31.12.2021 erzeugt wurde:

Unternehmensmix der E-Werk Stadler GmbH        Herkunftsländer der Nachweise
Wasserkraft                                                                            86,75 % Österreich 100%
Windenergie                                                                            8,39 %
Biomasse fest oder flüssig                                                     1,41 %
Sonnenenergie                                                                         2,53 % Bei der Erzeugung des vorliegenden Versorgermixes fallen
Sonstige Ökoenergie                                                               0,92 % weder CO2-Emissionen noch radioaktive Abfälle an.

Unternehmensmix                                                             100,00 %

Energiepreise gültig ab 01.01.2022


